厦门信达股份有限公司对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,厦门信达股份有限公司(以下简称"厦门信达"、"公司")接到通 知,公司已签订以下8项担保合同:

- 1、公司全资子公司厦门信达国贸汽车集团股份有限公司(以下简称"信达 国贸汽车集团")已与东风日产汽车金融有限公司签订《保证合同》,为控股子 公司厦门信达启明汽车有限公司向东风日产汽车金融有限公司申请 9,900 万元 的融资额度提供连带责任担保,期限为2020年8月4日至额度终止日。
- 2、信达国贸汽车集团已与东风日产汽车金融有限公司签订《保证合同》, 为全资子公司厦门国贸启泰汽车服务有限公司向东风日产汽车金融有限公司申 请 2,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 8 月 5 日至额度终 止日。
- 3、公司已与交通银行股份有限公司厦门分行签订《保证合同》,为全资子 公司厦门国贸启泰汽车服务有限公司向交通银行股份有限公司厦门分行申请 1,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为2020年9月28日至2021年9 月28日。
- 4、公司已与东风汽车财务有限公司签订《最高额保证合同》,为全资子公 司厦门国贸东本汽车销售服务有限公司向东风汽车财务有限公司申请 6,000 万 元的融资额度提供连带责任担保,期限为2020年9月8日至2021年8月21日。
- 5、公司已与交通银行股份有限公司厦门分行签订《保证合同》,为全资子 公司厦门国贸东本汽车销售服务有限公司向交通银行股份有限公司厦门分行申 请 1,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 9 月 28 日至 2021



年9月28日。

- 6、公司已与东风汽车财务有限公司签订《最高额保证合同》,为全资子公司福州信达诺汽车销售服务有限公司向东风汽车财务有限公司申请 3,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 9 月 15 日至 2021 年 9 月 13 日。
- 7、公司已与交通银行股份有限公司厦门分行签订《保证合同》,为全资子公司厦门西岸中邦汽车销售服务有限公司向交通银行股份有限公司厦门分行申请 1,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 9 月 28 日至 2021年 9 月 28 日。
- 8、公司已与交通银行股份有限公司厦门分行签订《保证合同》,为全资子公司厦门信达诺汽车销售服务有限公司向交通银行股份有限公司厦门分行申请1,000万元的融资额度提供连带责任担保,期限为2020年9月28日至2021年9月28日。

一、担保情况概述

公司分别于 2019 年 12 月 30 日及 2020 年 6 月 17 日召开的二〇一九年第四次、二〇二〇年第二次临时股东大会审议通过公司及信达国贸汽车集团为前述六家全资及控股子公司向金融机构申请授信额度提供信用担保的议案。

本次担保提供后,公司及信达国贸汽车集团对前述六家子公司的担保情况如下:

1、公司为全资子公司向金融机构申请授信额度提供信用担保额度情况

被担保方	2020 年度已签署担 保协议的担保金额	尚在担保期限 内的担保余额	剩余 2020 年度内 可用担保额度	
厦门国贸启泰汽车服务有限公司	1,000万元	2,000万元	2,000万元	
厦门国贸东本汽车销售服务有限公司	7,000万元	7,000万元	0万元	
福州信达诺汽车销售服务有限公司	3,000万元	3,000万元	3,000万元	
厦门西岸中邦汽车销售服务有限公司	7,000万元	9,000万元	2,000万元	
厦门信达诺汽车销售服务有限公司	1,000万元	1,000万元	6,000万元	

注:厦门国贸东本汽车销售服务有限公司申请调入担保额度3,000万元额度,调出方为信达国贸汽车集团(调出1,000万元)和福建省闽晨汽车贸易有限公司



(调出2,000万元)。

公司名称		调剂状态	2020 年度预计 担保额度	2020 年度已签 署担保协议的 担保金额	剩余 2020 年度内 可用担保额度	
调入方	厦门国贸东本汽车 销售服务有限公司	调剂前	4,000万元	7,000万元		
		调剂后	7,000万元	7,000 7176	0 万元	
调出方	信达国贸汽车集团	调剂前	110,000万元	45,000 F.F.	65,000万元	
	信込凶页八千条四	调剂后	109,000万元	45,000万元	64,000万元	
	福建省闽晨汽车贸 易有限公司	调剂前	2,000万元	0 万元	2,000万元	
		调剂后	0 万元	0 /1/[0 万元	

2、信达国贸汽车集团为全资及控股子公司向金融机构申请授信额度提供信 用担保额度情况

被担保方	2020 年度已签署担 保协议的担保金额	尚在担保期限 内的担保余额	剩余 2020 年度内 可用担保额度	
厦门信达启明汽车有限公司	9,900万元	9,900万元	2,000万元	
厦门国贸启泰汽车服务有限公司	2,000万元	2,000万元	4,000万元	

注:公司预计为厦门信达启明汽车有限公司提供 10,000 万元担保额度,其中由信达国贸汽车集团执行担保责任 9,900 万元。

二、被担保人基本情况

1、厦门信达启明汽车有限公司(以下简称"信达启明")

成立时间: 2020年4月9日

注册地: 厦门市集美区后溪镇岩昌路 167 号二楼

法定代表人: 黄亮

注册资本: 3,000 万元人民币

主营业务:汽车零售;汽车零配件零售;机动车维修;洗车场;汽车批发;汽车零配件批发;其他机械设备及电子产品批发;二手车鉴定评估服务;贸易代理;信息技术咨询服务;商务信息咨询;汽车维护与保养(不含维修与洗车)等。

股东及持股比例:公司全资子公司信达国贸汽车集团持有该公司 60%股权,

塞尔福(厦门)贸易有限公司持有该公司 40%股权

截至 2020 年 9 月 30 日 (未经审计),资产总额 8,161.84 万元,负债总额 7,634.25 万元,净资产 527.59 万元;2020 年 1-9 月,营业收入 7,093.54 万元,利润总额-472.41 万元,净利润-472.41 万元。信达启明不是失信被执行人。

2、厦门国贸启泰汽车服务有限公司(以下简称"国贸启泰")

成立时间: 2018年3月13日

注册地:厦门市同安区同集南路 3131 号

法定代表人: 黄亮

注册资本: 1,000 万元人民币

主营业务:汽车零售;汽车零配件零售;机动车维修;洗车场;代理销售保险产品;汽车批发;汽车零配件批发;其他机械设备及电子产品批发;贸易代理;汽车维护与保养(不含维修与洗车);汽车租赁(不含营运)等。

股东及持股比例:公司全资子公司信达国贸汽车集团持有该公司100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 2,741.74 万元,负债总额 1,905.87 万元,净资产 835.87 万元;2019 年度,营业收入 5,804.86 万元,利润总额-98.38 万元,净利润-98.38 万元。截至 2020 年 9 月 30 日(未经审计),资产总额 3,054.02 万元,负债总额 2,491.30 万元,净资产 562.72 万元;2020 年 1-9 月,营业收入 5,608.35 万元,利润总额-273.15 万元,净利润-273.15 万元。国贸启泰不是失信被执行人。

3、厦门国贸东本汽车销售服务有限公司(以下简称"厦门东本")

成立时间: 2005年11月24日

注册地: 厦门市湖里区枋湖路 697 号

法定代表人: 黄亮

注册资本: 1,000 万元人民币

主营业务:品牌汽车(九座及以下乘用车)零售;二手车零售;保险经纪与代理服务;机动车维修;预包装食品零售;烟草制品零售;汽车维护与保养(不含维修与洗车);汽车租赁(不含营运);商务信息咨询;其他日用品零售。

股东及持股比例:公司全资子公司信达国贸汽车集团持有该公司100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 3,844.42 万元,负债总额 2,414.57 万元,净资产 1,429.85 万元; 2019 年度,营业收入 42,292.37 万元,利润总额-132.49 万元,净利润-99.37 万元。截至 2020 年 9 月 30 日 (未经审计),资产总额 6,094.07 万元,负债总额 4,524.33 万元,净资产 1,569.74 万元; 2020 年 1-9 月,营业收入 23,298.86 万元,利润总额 139.88 万元。厦门东本不是失信被执行人。

4、福州信达诺汽车销售服务有限公司(以下简称"福州信达诺")

成立时间: 2004年12月10日

注册地:福州开发区快安工业园区 46 号地(自贸实验区内)

法定代表人: 黄亮

注册资本: 1,000 万元人民币

主营业务:乘用车维修;机动车辆保险;进口本田品牌汽车销售;东风本田品牌汽车、摩托车的批发、零售,代办汽车上牌服务,汽车租赁服务(非营运性);设计、制作、代理发布国内各类广告、广告策划、广告信息咨询等。

股东及持股比例:公司持有该公司 40%股权,公司全资子公司厦门市信达汽车投资集团有限公司持有该公司 60%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 7,385.75 万元,负债总额 1,629.17 万元,净资产 5,756.58 万元; 2019 年度,营业收入 36,839.33 万元,利润总额 946.13 万元,净利润 708.32 万元。截至 2020 年 9 月 30 日 (未经审计),资产总额 7,558.61 万元,负债总额 1,392.37 万元,净资产 6,166.23 万元; 2020 年 1-9 月,营业收入 22,042.15 万元,利润总额 546.20 万元,净利润 409.65 万元。福州信达诺不是失信被执行人。



5、厦门西岸中邦汽车销售服务有限公司(以下简称"西岸中邦")

成立时间: 2010年4月19日

注册地:厦门市海沧区海沧街道南海三路 1189 号

法定代表人: 罗耀煌

注册资本: 2,000 万元人民币

主营业务:汽车零售;机动车维修;汽车零配件零售;汽车批发;汽车零配件批发;工艺美术品及收藏品零售(不含文物、象牙及其制品);其他日用品零售;社会经济咨询(不含金融业务咨询);商务信息咨询;汽车租赁(不含营运);二手车鉴定评估服务。

股东及持股比例:公司全资子公司信达国贸汽车集团持有该公司100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 3,556.99 万元,负债总额 2,341.62 万元,净资产 1,215.37 万元;2019 年度,营业收入 20,684.86 万元,利润总额-82.10 万元,净利润 8.93 万元。截至 2020 年 9 月 30 日 (未经审计),资产总额 9,261.70 万元,负债总额 7,991.04 万元,净资产 1,270.66 万元;2020 年 1-9 月,营业收入 14,073.10 万元,利润总额 110.26 万元,净利润 55.29 万元。西岸中邦不是失信被执行人。

6、厦门信达诺汽车销售服务有限公司(以下简称"厦门信达诺")

成立时间: 2005年11月16日

注册地: 厦门市湖里区机场南区枋钟路北侧

法定代表人: 刘晓淘

注册资本: 1,200 万元人民币

主营业务:汽车零配件批发;机动车维修;汽车零售;汽车零配件零售;机动车燃料零售(不含成品油、车用燃气和其他危险化学品);汽车租赁(不含营运);提供机动车驾驶服务(法律、法规另有规定的除外);保险经纪与代理服务(与主营业务直接相关的机动车辆保险)等。



股东及持股比例:公司持有该公司 5%股权,公司全资子公司厦门市信达汽车投资集团有限公司持有该公司 95%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 5,564.20 万元,负债总额 1,011.74 万元,净资产 4,552.46 万元;2019 年度,营业收入 26,946.12 万元,利润总额 333.08 万元,净利润 215.29 万元。截至 2020 年 9 月 30 日 (未经审计),资产总额 7,554.73 万元,负债总额 2,826.99 万元,净资产 4,727.74 万元;2020 年 1-9 月,营业收入 17,688.59 万元,利润总额 184.42 万元,净利润 175.29 万元。厦门信达诺不是失信被执行人。

三、合同主要内容

担保方	被担保方	对手方名称	担保金额 (万元)	担保范围	期限	担保方式
信达国贸 汽车集团	信达启明	东风日产汽车 金融有限公司	9,900万元	9,900 万元 融资额度	2020 年 8 月 4 日至 额度终止日	连带责任 担保
信达国贸 汽车集团	国贸启泰	东风日产汽车 金融有限公司	2,000万元	2,000 万元 融资额度	2020 年 8 月 5 日至 额度终止日	连带责任 担保
厦门信达		交通银行股份 有限公司厦门 分行	1,000万元	1,000 万元 融资额度	2020年9月28日至 2021年9月28日	连带责任 担保
厦门信达 厦		东风汽车财务 有限公司	6,000万元	6,000 万元 融资额度	2020年9月8日至2021年8月21日	连带责任 担保
	厦门东本	交通银行股份 有限公司厦门 分行	1,000万元	1,000 万元 融资额度	2020年9月28日至 2021年9月28日	连带责任 担保
厦门信达	福州信达 诺	东风汽车财务 有限公司	3,000万元	3,000 万元 融资额度	2020年9月15日至2021年9月13日	连带责任 担保
厦门信达	西岸中邦	交通银行股份 有限公司厦门 分行	1,000万元	1,000 万元 融资额度	2020年9月28日至2021年9月28日	连带责任 担保
厦门信达	厦门信达 诺	交通银行股份 有限公司厦门 分行	1,000万元	1,000 万元 融资额度	2020年9月28日至2021年9月28日	连带责任 担保

四、反担保情况

控股子公司信达启明通过其他股东签署反担保保证书的方式提供反担保。国 贸启泰、厦门东本、福州信达诺、西岸中邦及厦门信达诺系公司全资子公司,未 提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,公司 2020 年经审议对全资及控股子公司担保额度为 1,028,000 万元+69,800 万美元。其中,2020 年度新签署的担保金额合计为 249,700 万元+2,000 万美元,占上市公司最近一期经审计净资产的 113.89%,剩余可用担保额度 778,300 万元+67,800 万美元。

截至公告日,公司实际对外担保总余额为291,184.21万元人民币+9,300万 美元,占上市公司最近一期经审计净资产的152.93%。

上述担保为对全资及控股子公司的担保。截至公告日,公司及控股子公司没有对合并报表外单位提供担保,没有发生涉及逾期债务、诉讼及因被判决败诉而应承担的担保。

特此公告。

厦门信达股份有限公司董事会

二〇二〇年十月二十四日

